



Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wólka za 2020r.

Wólka, kwiecień 2021r.

Spis treści:

1. Podstawa prawna oraz zakres analizy.
2. Regulacje prawne z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.
3. System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wólka.
4. Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania.
5. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.
6. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych.
7. Liczba mieszkańców Gminy Wólka.
8. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, w imieniu których gmina Wólka powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6 -12.
9. Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Wólka oraz ilość zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych odebranych z terenu gminy oraz powstałych z przetwarzania odpadów komunalnych pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania.
10. Wnioski

1) PODSTAWA PRAWNA ORAZ ZAKRES ANALIZY.

Przedmiotowy dokument stanowi analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wólka za okres od 1 stycznia 2020r. do 31 grudnia 2020r. Analiza została opracowana na podstawie sprawozdań złożonych przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, informacji generowanych z programu MIKROBIT, a także innych dostępnych danych wpływających na koszty gospodarki odpadami. Podstawę prawną do opracowania analizy stanowi art. 3 ust. 2 pkt 10 oraz art. 9 tb ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1439).

2) REGULACJE PRAWNE Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI.

Ustawy:

- - Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020r. , poz. 1439 ze zm.)
- - Ustawa z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 797 ze zm.)

Rozporządzenia:

- - Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017r., poz. 2412).
- - Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016r, poz. 2167).

Akty prawa miejscowego:

- Uchwała Nr IX/51/2015 Rady Gminy Wólka z dnia 21 maja 2015r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wólka
- Uchwała Nr X/60/2015 Rady Gminy Wólka z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
- Uchwała Nr X/61/2015 Rady Gminy Wólka z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
- Uchwała Nr X/63/2015 Rady Gminy Wólka z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Wólka oraz ustalenia stawki tej opłaty
- Uchwała Nr X/64/2015 Rady Gminy Wólka z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
- Uchwała Nr XI/73/2015 Rady Gminy Wólka z dnia 31 lipca 2015r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
- Uchwała Nr XXIV.149.2016 Rady Gminy Wólka z dnia 14 września 2016r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wólka

- Uchwała Nr XXXVIII.227.2017 Rady Gminy Wólka z dnia 18 września 2017r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wólka
- Uchwała nr XXXVIII.228.2017 Rady Gminy Wólka z dnia 18 września 2017r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- Uchwała Nr XVII.87.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wólka
- Uchwała Nr XVII/88/2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
- Uchwała Nr XVII/89/2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019r. w sprawie uchylecia uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
- Uchwała Nr XX/115/2019 Rady Gminy Wólka z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
- Uchwała Nr XX/116/2019 Rady Gminy Wólka z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym
- Uchwała Nr XX/117/2019 Rady Gminy Wólka z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
- Uchwała Nr XXVII/162/2020 Rady Gminy Wólka z dnia 31 sierpnia 2020r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.88.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zagospodarowania tych odpadów
- Uchwała Nr XXVII/161/2020 Rady Gminy Wólka z dnia 31 sierpnia 2020r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.87.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wólka”.
- Uchwała Nr XXVIII/171/2020 Rady Gminy Wólka z dnia 22 września 2020r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.87.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wólka”

3) SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY WÓŁKA w 2020r.

1. W 2020r. podjęto ww. uchwały dotyczące następujących zmian w gospodarowaniu odpadami:

- Ograniczenia w ilości oddawanych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, ul. Brzozowa 32, 20-258 Turka (PSZOK)
 - a) do 4 sztuk zużytych opon z jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub z jednego lokalu w budynku wielolokalowym, w danym roku kalendarzowym,

b) do 400 kg mebli i innych odpadów wielkogabarytowych z jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub z jednego lokalu w budynku wielolokalowym, w danym roku kalendarzowym,

c) do 400 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne z jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub z jednego lokalu w budynku wielolokalowym, w danym roku kalendarzowym,

- Brak możliwości oddawania odpadów ulegających biodegradacji do PSZOK.
- Nastąpiła zmiana godzin pracy PSZOK. Punkt świadczy usługi w każdą sobotę w godzinach od 10:00 do 18:00. W przypadku, gdy dzień świąteczny wypada w sobotę dniem odbioru odpadów komunalnych będzie poprzedzający dzień roboczy.
- Odpady ulegające biodegradacji są odbierane spod nieruchomości wyłącznie w brązowych pojemnikach w nieograniczonej ilości.
- Wprowadzono ograniczenia w ilości oddawanych odpadów podczas zbiórek odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci spod nieruchomości, polegające na tym, że podczas jednej zbiórki, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mieszkaniiec nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym może przekazać nie więcej jak 3 sztuki odpadów wielkogabarytowych i 4 sztuki zużytych opon na budynek mieszkalny jednorodzinny, zaś mieszkaniiec nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, nie więcej jak 3 sztuki odpadów wielkogabarytowych i 4 sztuki zużytych opon na lokal mieszkalny.
- Do nieruchomości zamieszkałych dostarczane są worki do zbierania frakcji selektywnej, w ilości po jednej sztuce w kolorze zielonym, niebieskim i po dwie sztuki w kolorze żółtym przy każdorazowym odbiorze odpadów danej frakcji.

2. Zakupiono wagę samochodową na PSZOK do ważenia odpadów.

3. Zatrudniono pracownika do ważenia odpadów i kontroli przestrzegania nałożonych limitów.

4. Od dnia 1 stycznia 2020r. uchwała Rady Gminy Wólka wyeliminowała nieruchomości niezamieszkałe z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych mają obowiązek zawierać umowy bezpośrednio z uprawnionymi podmiotami na odbiór i zagospodarowanie odpadów, gdyż nie będą obsługiwani w tym zakresie przez Gminę.

Od dnia 1 stycznia 2020 r. stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zostały zmienione i kształtują się w następujący sposób:

- 19 zł miesięcznie od jednego mieszkańca,

- 16zł miesięcznie od jednego mieszkańca - zwolniono w części z opłaty (3zł miesięcznie za jednego mieszkańca) za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

- 57zł miesięcznie od jednego mieszkańca – stawkę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapłaci właściciel nieruchomości, który nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Wysokość opłat ponoszonych przez mieszkańców wynika z procedur przetargowych, tj. kosztów, które ponosiła Gmina. Stawki za opłaty były kalkulowane m. in. w oparciu o wyniki przetargu.

5. Od dnia 1 stycznia 2020r. zmieniła się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych.

Częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przedstawia się w następujący sposób:

1) raz na tydzień - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej;

2) raz na dwa tygodnie - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej na osiedlu Borek w m. Turka

3) raz na dwa tygodnie - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października,

4) raz na miesiąc od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca.

Odbieranie selektywnie zebranych odpadów (tworzywa sztuczne, metale) jest prowadzone:

1) raz na tydzień - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej;

2) raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej na osiedlu Borek w m. Turka

3) raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej

Odbieranie selektywnie zebranych odpadów (papier i tektura, szkło) jest prowadzone:

1) raz na tydzień - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej;

2) raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej na osiedlu Borek w m. Turka

3) raz na dwa miesiące, w miesiącach: styczeń, marzec, maj, lipiec, wrzesień, listopad - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej.

4) MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, ODPADÓW ZIELONYCH ORAZ POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA I POZOSTAŁOŚCI Z MECHANICZNO – BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA.

Na terenie Gminy Wólka nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych.

5) POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI KOMUNALNYMI

Na PSZOK zakupiono elektroniczną wagę samochodową 10 ton 6 x 2,5m do ważenia odpadów w samochodach osobowych w cenie 23.100zł brutto.

Potrzeba przeniesienia PSZOKU w inną lokalizację - szacowany koszt około 100 000,00 zł.

6) LICZBA MIESZKAŃCÓW

Gmina Wólka liczy 12.339 mieszkańców (stan na 31.12.2020r.) w tym 12220 zameldowanych na pobyt stały i 119 zameldowanych na pobyt czasowy.

W deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożonych w Urzędzie, ujętych zostało 12 530 mieszkańców plus 12 mieszkańców z decyzji administracyjnych Wójta Gminy Wólka. Razem **12 542** mieszkańców (stan na 31.12.2020r.)

Różnice pomiędzy liczbą osób zameldowanych, a zgłoszonych w deklaracjach wynikają m.in. z: zamieszkiwania wielu mieszkańców w innych gminach lub studentów zamieszkujących w innych miejscach pomimo zameldowania na terenie gminy, wyjazdu mieszkańców za granicę, wielu nowych mieszkańców mieszkających bez meldunku, a składających deklarację o zamieszkiwaniu.

Na bieżąco prowadzone są działania sprawdzające dane zawarte w deklaracjach i weryfikacja ich ze stanem faktycznym.

Weryfikacja prowadzona jest w oparciu o ewidencję meldunkową, ewidencję nowo wybudowanych domów i nadanych numerów, niekiedy porównywanie z odbiorcami wody lub ewidencją podatników podatku od nieruchomości lub podatku rolnego.

· ilość złożonych deklaracji ogółem do 31.12.2020r., to 3 106 sztuk, decyzji wymiarowych wydano 4 sztuki.

· Ilość osób, które zadeklarowały posiadanie kompostownika do dnia 31.12.2020r., to 5 079 osób (1454 sztuk złożonych deklaracji), co stanowi 40,50 % ogółu,

· Ilość osób pozostałych tj. nie posiadających kompostownika do dnia 31.12.2020 r., to 7 463 osoby (1 652 szt. złożonych deklaracji), co stanowi 59,50 % ogółu.

V. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 2 540 834,44 zł

Wpływ odsetek od zaległości 5 320,80 zł

Zaległości na dzień 31.12.2020r., 211 783,98 zł

Nadpłaty na dzień 31.12.2020r. 31 554,91 zł

Należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 283 924,20 zł

Systematyczna kontrola terminowości zapłaty należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi polega na:

1. Wystawianiu upomnień z szczególnym uwzględnieniem kwot gdy łączna wysokość należności pieniężnych przekroczyła dziesięciokrotność kosztów upomnienia zgodnie z rozporządzeniem z dnia 18 listopada 2020r w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 2083)

W 2020 roku do dnia 31.12.2020r., wystawiono 523 sztuk upomnień.

2. W związku z stanem epidemii prowadzono szereg działań informacyjnych dotyczących zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi polegających na wysyłaniu informacji drogą mailową lub wykonywaniu telefonów, dla osób, które podały kontakty.

3. Wystawianiu tytułów wykonawczych zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1427z późn. zm.).

W 2020 roku do dnia 31.12.2020r., wystawiono 104 sztuki tytułów wykonawczych dotyczących zaległości z odpadów komunalnych.

4. Do dnia 31.12.2021r., zabezpieczono hipotecznie zaległości z tytułu odpadów komunalnych dla 8 podatników. Kwota zaległości hipotecznych za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla w/w podatników wynosi 9 737,52 zł.

Dla potrzeb wyegzekwowania nieściągniętych należności wystosowano następującą ilość upomnień:

	<i>SZT. upomnień</i>	<i>KWOTA UPOMNIEŃ (odsetki + zaległości +k.up</i>	<i>WPŁATY NA OPŁATĘ zaległą wraz z odsetkami</i>	<i>KOSZTY UPOMNIEŃ WYSTAWIONYCH w 2019r</i>
2020r.	515	228 382,24	106 018 94	5 974,00
anulowane upomnienia	8	1471,00	x	92,80
RAZEM	523	229 853,24	106 018,94	6 066,80

VI. Koszty obsługi systemu w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.:

1. Koszty łącznie: (punkt 2+3+4)	4 268 939,94 zł
2. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych	4 071 763,94 zł
3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych	35 810,58 zł
4. Koszty administracyjne razem :	161 365,42 zł
w tym szczegółowo:	
- wynagrodzenie pracowników (2 pracowników),	120 849,72 zł
-szkolenia pracowników,	3 395,00 zł
-programy komputerowe, płatności masowe,	zł
-przesyłki pocztowe,	22 039,40 zł
- literatura fachowa, szkolenia	zł
- doręczenie korespondencji- sołtysi,	6 838,61 zł
- prowizja płatności masowe,	zł
- zestaw komputerowy,	zł
- koszty eksploatacyjne (materiały biurowe, tonery, energia, gaz, woda, śmieci, lex, bip, akcesoria komputerowe, prowizje bankowe, obsługa prawna, telefony, inne)	8 242,69 zł

Lp.	Opis	Miesięczna stawka dla mieszkańca	Ilość osób zadeklarowanych w deklaracjach	Przewidywany wpływ z opłat za odbiór odpadów komunalnych w skali roku
1	Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla właścicieli posiadających kompost	16 zł /osoba/miesiąc	5 079	81 264 zł/m-c
2	Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla właścicieli nie posiadających kompostu	19 zł /osoba /miesiąc	7 463	141 797 zł/m-c
RAZEM			m-c	223 061 zł
			x 12 m-cy	2 676 732 zł
1	Wpływy od mieszkańców z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi			2 540 834,44 (z odsetkami 2 546 155,24)
Koszty i wydatki poniesione przez gminę w związku z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi				
1	Koszty wywozu odpadów komunalnych (odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych)			4 071 763,94
2	Koszty obsługi systemu (prowizja bankowa od przyjmowanych wpłat, koszty programu do obsługi systemu, szkolenia pracowników).			197 176,00
RAZEM				
3	Nadwyżka/niedobór/ finansowy z tytułu wnoszonych przez mieszkańców opłat i poniesionych kosztów			1 728 105,50
4	Kwota zaległości z tytułu nie uiszczenia przez mieszkańców opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi			211 783,98

8) LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY, O KTÓREJ MOWA W ART. 6 UST. 1, W IMIENIU KTÓRYCH GMINA POWINNA PODJĄĆ DZIAŁANIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 6 UST 6-12

Po wprowadzeniu w 2019r. uchwały dot. wyłączenia z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wólka nieruchomości niezamieszkałych, w 2020r. przeprowadzono kontrolę umów na odbiór odpadów komunalnych z tych nieruchomości. Właściciele 86 nieruchomości niezamieszkałych nie dostarczyli do tut. urzędu umów. Wobec tych osób zostaną podjęte działania, o których mowa w art. 6 ust 6-12.

9) ILOŚĆ ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWARZANYCH NA TERENIE GMINY ORAZ ILOŚĆ ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, ODPADÓW ZIELONYCH ODBIERANYCH Z TERENU GMINY ORAZ POWSTAJĄCYCH Z PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA I POZOSTAŁOŚCI Z MECHANICZNO – BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA.

Tab. 1. Ilości odpadów komunalnych (w Mg) odebranych i zagospodarowanych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Wólka w 2020r.

Lp.	Rodzaj odpadu	Ilość odpadu (w Mg)
1	15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	7,6000
2	15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe	19,6400
3	15 01 07 Opakowania ze szkła	162,0100
4	16 01 01 Baterie i akumulatory ołowiowe	0,3560
5	16 01 03 Zużyte opony	61,3120
6	17 01 07 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	2,9800
7	17 04 05 Żelazo i stal	13,9300
8	17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03	0,7800
9	20 01 01 Papier i tektura	155,9100
10	20 01 08 Odpady kuchenne	57,3800
11	20 01 35 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	16,5630
12	20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	11,0700
13	20 01 39 Tworzywa sztuczne	384,89
14	20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	289,1400
15	20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji	372,0000
16	20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji	13,7200
17	20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	1928,3000
18	20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	291,4900

Tab. 2 Ilości odpadów komunalnych (w Mg) odebranych i zagospodarowanych z PSZOK w m. Turka w 2020r.

Lp.	Rodzaj odpadu	Ilość odpadu (w Mg)
1	15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	9,3550
2	15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe	9,8200
3	15 01 07 Opakowania ze szkła	43,6800
4	16 01 03 Zużyte opony	4,1680
5	17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	433,3530
6	17 04 05 Żelazo i stal	15,3300
7	20 01 01 Papier i tektura	3,0800
8	20 01 08 Odpady kuchenne	8,2800
9	20 01 35 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż	2,7950

	wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	
10	20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	2,4120
11	20 01 39 Tworzywa sztuczne	12,8000
12	20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	9,2400
13	20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji	36,8800
14	20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	72,0600

Tab. 3 Ilości odpadów powstających z przetwarzania odpadów komunalnych pozostałości z sortowania

Lp.	Rodzaj odpadu	Ilość odpadu (w Mg)
1	15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	39,8650
2	15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych	110,7800
3	15 01 04 Opakowania z metali	64,4950
4	15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe	29,4600
5	15 01 07 Opakowania ze szkła	255,1000
6	20 01 01 Papier i tektura	158,9900

Tab. 4 Ilości odpadów powstałych z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania

Lp.	Rodzaj odpadu	Ilość odpadu (w Mg)
1	19 05 99 Inne niewymienione odpady	836,88
2	19 12 12 Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11	1,23

10) WNIOSKI

Na podstawie powyższych danych należy stwierdzić, że:

- W roku 2020 obowiązywały umowy nr 032.405.2019 i nr 032.406.2019 zawarte w dniu 31 grudnia 2019r. na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Wólka, z nieruchomości zamieszkałych i z PSZOK w m. Turka, z p. Arturem Cios prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Artur Cios Transport Drogowy Wywóz Nieczystości Płynnych i Stałych, 21-020 Milejów, ul. Bukowa 12. Mieszkańcy w ciągu roku mieli zapewniony odbiór odpadów wraz z dostarczeniem czterech worków do segregacji oraz trzykrotny w ciągu roku odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz co dwa miesiące w okresie zimowym odbiór popiołu - bezpośrednio z posesji mieszkańców. Często korzystano również z możliwości oddawania odpadów segregowanych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów w Turce.
- Ograniczenia w ilości odbieranych odpadów podczas zbiórek objazdowych oraz w PSZOK w m. Turka opisane w rozdz. 3 są spowodowane były wzrostem ilości odpadów przyjmowanych na PSZOK w pierwszej połowie roku 2020. Wpływ na zwiększenie ilości odpadów miało uszczelnienie systemu gospodarki odpadami w skali całego kraju oraz wprowadzenie ograniczeń w PSZOK-ach na terenie gmin sąsiednich. Przed wprowadzeniem ograniczeń występowały przypadki przywożenia odpadów (czasem po kilka razy w ciągu dnia) z budowy domów. Odpady z budowy

nie są odpadami komunalnymi ujętymi w comiesięcznych opłatach mieszkańców. Za wynajęcie kontenera na odpady z budowy właściciel powinien płacić oddzielnie. Na PSZOK można oddawać jedynie odpady budowlane i rozbiórkowe, które nie pochodzą z robót budowlanych, co do których wymagane jest zgłoszenie do Starostwa, czyli remonty wewnątrz budynków mieszkalnych. Każdy mieszkaniec oddający odpady na PSZOK jest kontrolowany w zakresie uiszczenia opłaty za odpady za ostatni miesiąc i tylko pod takim warunkiem może je oddać. Niestety ww. kategorie odpadów budowlanych nie różnią się fizycznie wyglądem, co jest wykorzystywane przez właścicieli budów.

Z kolei odpady bio były oddawane na PSZOK przez mieszkańców, którzy zadeklarowali, iż posiadają kompostownik i płacą z tego tytułu mniejszą opłatę. Konieczność zakupu pojemników na odpady bio jest również spowodowana koniecznością ograniczenia oddawania tych odpadów oraz zachętą do kompostowania odpadów bio w większej ilości. Przetworzenie odpadów bio w miejscu jego wytworzenia jest działaniem pro środowiskowym.

Odpady wielkogabarytowe i zużyte opony również oddawane były w dużych ilościach. Wiadomość o braku ograniczeń w przyjmowaniu odpadów powodowała, iż oddawaniem odpadów były zainteresowane osoby do tego nieuprawnione. Ponadto ceny uzyskane w przetargu za poszczególne frakcje odpadów są na tyle wysokie, że przyjmowanie odpadów bez ograniczeń, przy jednoczesnym wykorzystywaniu tej sytuacji przez nieuczciwych mieszkańców innych gmin oraz braku możliwości pełnej weryfikacji odbiorców narażało budżet gminy na duże straty. Powyższe ograniczenia wprowadzono również po to, by zapobiec wprowadzeniu kolejnych podwyżek stawek za odpady komunalne. Jeżeli skutkiem ograniczenia przyjmowania odpadów będą niższe opłaty ponoszone przez Gminę wprowadzenie podwyższenia stawek opłat dla mieszkańców nie będzie konieczne.

- Na PSZOK zakupiono wagę samochodową do ważenia odpadów. Zakup był uzasadniony z uwagi na konieczność przestrzegania uchwał dotyczących ograniczeń odpadów wielkogabarytowych i budowlanych przyjmowanych na PSZOK. Ponadto został zatrudniony pracownik do obsługi ww. wagi i kontroli osób oddających odpady w zakresie opłacenia opłat za odpady za ostatni miesiąc
- W 2020r. Wójt Gminy Wólka wydał jedną decyzję w sprawie nałożenia kary pieniężnej za nieprzekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji.
- W dniu 14 lipca 2020r. nieformalna grupa kajakarzy-wolontariuszy z Lublina posprzątała odcinek rzeki Bystrzyca z zalegających w niej odpadów. Odpady odebrano i zagospodarowano na koszt Gminy Wólka.